atenda às necessidades da Câmara Municipal de Balsas, garantindo maior eficiência e conformidade

com âs nonnas de transparência pública, e justifica o procedimento de acordo com a Lei

14.13312021, que autoriza a contratação direta para outros serviços e compras de valor no limite

inlerior de tr$62.725,59 (Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquqnta e nove

ce nt0tos na modalidade Dispensa de Licitação, conforme estabelece a Lei de Licitações, no inciso

II do art. 75 da t-ei 14.13312021, tendo em vista que a contratação necessária é de valor inferior ao

estipulado no rel'eiro artigo

[...]

natureza do serviço e suas especificidades, tomando-a mais vantajosas a este Poder Legislativo.

A escolha recaiu sobre as empresa M P DOS SANTOS CONSULTORIA LTDA-EPP'

inscrita no CNPJ sob o n" 28.518.77110001-94, com sede à Rua Antonio Francisco s/no - Centro -
CEP: 65.995-000 - Feira Nova do Maranhão.Ma, no valor de R$51.600,00 (Cinquenta e um mil e

seiscentos reais), para prestar serviços de locação de software de programas de reculss

"Art. 75. É dispensável a licitação.

humanos/folha de pagamento e protocolo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de

CÃMARA MUNtctpAL DE

JUSTIFICATIVA DO PREÇO: